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در روزهای پایانی هفته گذشته خبری درخصوص 
تغییر در مقررات خرید و فــروش موبایل در برخی 
از سایت های خبری منتشر شــد که نشان می داد 
براســاس تصمیماتی که در آخرین جلسه کمیته 
رجیستری موبایل اتخاذ شــده، پس از این فروش 
گوشی  تلفن همراه به مصرف کنندگان فقط براساس 
کد ملی خریدار صورت می گیرد. این در حالی است 
که فرایند تخصیــص ارز واردات موبایــل به گفته 
واردکنندگان از خردادماه متوقف بوده و انتشار این 
خبر در شرایطی که طی سال های اخیر رجیستری 
گوشی های تلفن همراه در سامانه همتا تنها با وارد 
کردن کد ملی خریداران انجام شــده، این شبهه را 
برای مصرف کنندگان ایجاد کرد که بعد از این خرید 
موبایل ممکن است با محدودیت های جدیدی مواجه 
 شود، اما پیگیری موضوع از سوی همشهری نشان داد 
نه تنها فرایند خرید موبایل دچار محدودیت نشــده 
بلکه تغییرات جدید با هدف تسهیل این فرایند برای 

خریدار و فروشنده اجرایی خواهد شد.

خریدارانفاکتورالکترونیکمیگیرند
دبیر انجمن واردکنندگان تلفن همراه در گفت وگو 
با همشــهری درباره تصمیمات جلسه اخیر کمیته 
رجیستری با اعلام اینکه متن صورتجلسه هنوز ابلاغ 
نشده گفت: بحث های زیادی در این جلسه صورت 
گرفته و تا زمانی که متن صورتجلسه به ما ارائه نشود 
هرچه عنوان شود، گمانه زنی خواهد بود. به گفته امیر 
اسحاقی، متن صورتجلســه نهایتا تا فردا )دوشنبه( 

به واردکنندگان ارائه می شــود و پس از آن می توان 
درخصوص جزئیات این موضوع اطلاعات کامل تری را 
مطرح کرد. وی تنها تغییر مورد نظر در فرایند فروش 
موبایل را که در جلسه کمیته رجیستری مورد بحث 
قرار گرفته، صدور فاکتور الکترونیک علاوه بر فاکتور 
فیزیکی دانست و هدف از آن را شفافیت فرایند فروش 

و اطمینان خاطر مصرف کنندگان عنوان کرد.

هیچمحدودیتیدرخریدایجادنمیشود
سخنگوی انجمن واردکنندگان تلفن همراه نیز در 
گفت وگو با همشــهری ضمن رد هرگونه اختلال یا 
محدودیت در خریــد موبایل برای مصرف کنندگان 
با اجرایی شدن تصمیمات جدید، گفت: اتفاقی که با 
اجرای این طرح رخ می دهد اصلاح فرایند طرح افق 
است تا کل زنجیره تامین تا عرضه موبایل شفافیت 
بیشتری پیدا کند. محمدرضا عالیان با بیان اینکه در 
انتقال این خبر دقت کافی به کار نرفته، افزود: بحث 
این نیست که فروش با کد ملی انجام شود، موضوع 
این اســت که فروش در نقطه نهایی در سامانه افق 
با ثبت کــد ملی صورت بگیــرد. وی در توضیح این 
فرایند گفت: آنچه تاکنون اجرا می شده به این شکل 
بوده که در بخش مغازه و فروشنده نهایی، اطلاعات 
کالا و خرید و فروش در طرح افق به طور کامل ثبت 
نمی شد و تنها در لایه واردکنندگان ثبت اطلاعات 
به طور کامل صورت می گرفــت. عالیان اضافه کرد: 
تا به حال وقتی کالا به دســت فروشنده می رسید، 
فروشنده یا کالا را در سامانه افق به فروش می رساند 
و یا خارج از سامانه. درصورتی که کالا درون سامانه 
به فروش می رســید ادامه کار به این شــکل بود که 
بعد از فعالسازی گوشی، کدی برای خریدار پیامک 
می شد که باید این کد برای فروشنده ارسال می شد 

تا فروشنده بتواند اطلاعات کالای فروخته شده را در 
سامانه افق ثبت کند، اما الان برای اینکه این فرایند 
ساده شــود و فروشنده منتظر ارســال کد از سمت 
خریدار نباشد، مقرر شده که IMEI )شناسه گوشی( 
و کد ملی خریدار یک بار در ســامانه ثبت شود و این 
اطلاعات برای ادامه فرایند خرید و فروش و انبارداری 
و ارسال کالا کفایت می کند. به گفته سخنگوی انجمن 
واردکنندگان موبایل، با ثبت این اطلاعات در سامانه 
افق دیگر نیازی به ارسال کد از سوی خریدار نیست 
و فروش کالا در ســامانه افق ثبت نهایی می شود تا 
ضمن شفاف شــدن فرایند خرید و فروش روند کار 
برای خریدار و فروشنده تسهیل شود. عالیان تصریح 
کرد: با اجرای این طرح هیچ محدودیتی برای خرید 
گوشی برای مصرف کنندگان ایجاد نمی شود و تنها 
فروش افقی برای فروشنده نهایی آسان شده است، 
چراکه در بسیاری از موارد فروشنده بعد از فروش کالا 
دسترسی به مصرف کننده نهایی نداشته و دریافت کد 
و ثبت در سامانه برای فروشنده امکان پذیر نبوده و به 
این ترتیب ثبت اطلاعات در سامانه افق عملا ناقص 
می ماند. به گفته این فعال صنفی، تغییرات اخیر برای 
تکمیل طرح افق تصمیماتی است که در جلسه اخیر 
کمیته رجیستری مصوب شده اما اجرایی شدن آن 
مستلزم ابلاغ صورتجلسه از ســوی دولت است که 

مدتی زمان خواهد برد.

تخصیصارزوارداتآغازشد
بعد از محدودیت هایی که از اردیبهشت امسال برای 
ثبت ســفارش واردات گوشی های بالای 600دلار 
با تمرکز بر گوشــی های آیفون ایجاد شد، به گفته 
واردکنندگان، فرایند تخصیــص ارز برای واردات 
کلیه گوشی های تلفن همراه از خردادماه متوقف 

بود و تنها گوشــی هایی به بازار وارد می شدند که 
تخصیــص ارز آنها پیش از این تاریخ انجام شــده 
بود، اما این مشــکل بــه تازگی برطرف شــده و 
به گفته ســخنگوی انجمن واردکنندگان برخی از 
شرکت های واردکننده اخیرا ارز مورد نیاز را دریافت 
کرده اند. عالیان در این زمینه گفت: از 27اردیبهشت 
هیچ ثبت سفارشی منجر به تخصیص ارز نشده و این 
شرایط تا هفته گذشته ادامه داشت، اما هفته گذشته 
در جلسه کمیته رجیستری که با حضور نماینده 
بانک مرکزی برگزار شد، تصمیم گرفته شد که با 
مدیریت و بررسی ثبت سفارش ها، روند تخصیص 
ارز به روال عادی برگــردد. به گفته وی، طی هفته 
گذشته ثبت سفارش  ها یک سری از شرکت ها که 
عمدتا شرکت های سال اولی هستند بررسی شده 
و تخصیص های این شرکت ها در حال به روزرسانی 
اســت. عالیان با بیان اینکه فراینــد تخصیص ارز 
به کندی پیش می رود، ابــراز امیدواری کرد برای 
جلوگیری از تامین بازار در ماه های آینده تخصیص 
ارز برای تمامی شــرکت های واردکننده تســریع 
شود. وی درخصوص ممنوعیت واردات آیفون نیز 
اعلام کرد: هیچ کجا و هیچ زمانی از ســوی دولت 
رسما اعلام نشــده که واردات آیفون ممنوع است 
اما تغییر کد کالایی آیفون از 23به 27و همچنین 
مشکلاتی که در سامانه برای ثبت سفارش ایجاد 
شد این ابهام را ایجاد کرد که واردات گوشی های 
بالای 600دلار با تمرکز بر این برند انجام نمی شود، 
این در حالی است که رئیس سازمان توسعه تجارت 
این ممنوعیت را رد و اعلام کرده که واردات آیفون 
محدودیت ندارد، اما اتفاقی که در عمل می افتد این 
است که ثبت سفارش و تخصیص ارز برای آیفون 

انجام نمی شود.

خرید گوشی همراه فقط با کد ملی
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل در گفت وگو با همشهری جزئیات و تغییرات تازه در فرایند خرید و رجیستری 

گوشی های تلفن همراه را اعلام کرد

رشد پرقدرت بورس در آغاز هفته
ارزش بازار سهام دیروز 77هزار میلیارد تومان رشد کرد

بهزادرنجبرگزارش
روزنامه نگار

در مبادلات روزگذشته شــاخص کل بورس تهران با یک رشد پرقدرت 
18هزارو 635واحد معادل 1.3درصد رشــدکرد. این یکی از بیشترین 
صعود های بورس از ابتدای سال جاری تاکنون است و موجب شد ارزش 

کل بازار سهام بیش از 77هزار میلیارد تومان رشد کند.
به گزارش همشهری، بعد از یک دور رشد مثبت در هفته گذشته، بازار 
سهام هفته جاری را هم با رشد آغاز کرد. در هفته گذشته شاخص کل 
بورس تهران بعد از هفته ها نزول نزدیک به یک درصد رشد کرد و ارزش 
کل معاملات نیز 9درصد افزایش یافت. این افزایش در هفته گذشــته 
امیدواری ها را برای تداوم رشد در روز های آینده بیشتر کرد. در چنین 
شــرایطی دیروز هم روند رو به رشد بازار ســهام ادامه یافت و شاخص 
کل بورس در رویدادی کم ســابقه در سال جاری، با یک رشد پر قدرت 
18هزارو 635واحد معادل 1.3درصد افزایش یافت. با این میزان رشد 
ارزش سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس با 77هزار میلیارد 
تومان افزایش مواجه شد. این موضوع همچنین موجب شد قیمت سهام 
75درصد از شــرکت های بورس با رشد مواجه شــوند. نکته مهم تر در 
مبادلات روز گذشته افزایش 45درصدی ارزش معاملات خرد نسبت به 
آخرین روز معاملاتی هفته قبل بود. دیروز ارزش معاملات خرد به بیش 
از 3هزار میلیارد تومان رســید درحالی که از خرداد ماه امسال تاکنون 
ارزش معاملات خرد عمدتا در محدوده 2هزارو 500میلیارد تومان بود 
و حتی در برخی روز ها ارزش معاملات خرد به زیر 2هزار میلیارد تومان 
هم نزول کرد. ارزش معاملات خرد یکی از نماگر های مهم بازار ســهام 
است که نشان می دهد آیا نقدینگی وارد بازار سهام شده است یا خیر، با 
این حال به نظر می رسد بازارسهام هنوز فاصله زیادی با ورود نقدینگی 
پرقدرت دارد چرا که در روزهای اوج بازار درسال 1399تحت تأثیر ورود 
ده ها هزار میلیارد تومان نقدینگی از سوی ســرمایه گذاران به بورس، 
ارزش معاملات خرد روزانه از ســطح 20هزار میلیارد تومان هم فراتر 

رفته بود اما از زمان آغاز روند نزولی بورس در 20مرداد 1399این نماگر 
روزبه روز با کاهش بیشتری مواجه شد. به زعم تحلیلگران تا نقدینگی 
وارد بازار نشود ارزش معاملات خرد و به دنبال آن شاخص های بورس با 

رشد مواجه نمی شوند.

دلایلرشد
هنوز مشخص نیست ریشه های اصلی رشد بازار سهام در مبادلات دیروز 
چه بوده اســت. به طور معمول عواملی ازجمله تورم، رشد قیمت ارز و یا 
رشد قیمت جهانی کالاهای پایه ازجمله محرک های رشد شاخص بورس 
هستند اما دست کم در یک ماه گذشــته این نماگر های اقتصادی تغییر 
چندانی نداشته اند و نمی توان رشد بازار سهام را به این عوامل نسبت داد. 
یکی دیگر از عواملي که در شــرایط فعلی معاملات بازار سهام را تعیین 
می کند تصمیم گیری در مورد توافق هســته ای است. برخی تحلیلگران 
بر این باورند که ممکن است احتمال انجام توافق هسته ای افزایش یافته 
باشد و رشد بازار سهام واکنشی به این موضوع بوده و در واقع بازار سهام به 
پیشواز این رویداد رفته است. به ویژه آنکه در مبادلات دیروز قیمت سهام 
شرکت هایی که به طور مستقیم از برجام تأثیر می گیرند مانند شرکت های 
خودرو سازی  و بانکداری با رشد مواجه شدند و حتی برای بسیاری از این 

شرکت ها صف های خرید تشکیل شد.
حسن کاظم زاده کارشناس بازار سرمایه در این باره در کانال شخصی اش 
نوشت: جو غالب بازار فعلا تحت تأثیر برجام است و اخبار آن باعث صعود 
و نزول قیمت ها می شــود و در معاملات کوتاه مدت باید به این موضوع 
دقت کرد.درصورتی که در کوتاه مدت توافق حاصل نشود و مجددا شاهد 
فرسایش در روند مذاکرات باشــیم در آن صورت تحلیل ادامه وضعیت 
اقتصادی و بورس واقعا ســخت خواهد بود. ممکن است شرایط به شدت 
پیچیده و سخت شود به طوری که شاهد یک رکود تورمی سنگین باشیم.

او با بیان اینکه ارزش معاملات خرد دیروز به 3200میلیارد تومان رسید 
ادامه داد: این موضوع می تواند نشــانه هایی از اتمام رونــد نزولی و آغاز 
حرکت های مثبت در بازار باشد. البته هنوز زود است در مورد ابعاد حرکت 

صعودی صحبت کرد.

او همچنین با تأکید بر اینکه بازار ســهام دیروز به فروشندگان روزهای 
گذشته، شوک واردکرد ادامه داد: عادت حضور همیشگی فروشندگان در 
بازار در2 سال اخیر باعث شده که خیلی ها فکر کنند امکان خرید سهام 

همیشه فراهم است اما واقعیت اینطور نیست.

آیندهبازارسهام
در شرایط فعلی تحلیلگران با توجه به افزایش ابهام ها و ریسک های موجود 
در بازار ســهام با احتیاط نسبت به آینده بازار ســهام صحبت می کنند 
و رشــد بورس را منوط به رفع ابهام های موجود در بازار ســهام ازجمله 
تصمیم گیری های سیاسی، قیمت ارز، رشد قیمت های جهانی و حتی نرخ 
بهره می دانند با این حال اغلب تحلیلگــر ان بر این باورند با توجه به آنکه 
قیمت سهام بسیاری از شرکت ها در 2سال گذشته با کاهش زیادی مواجه 
شده اکنون فضای مناسبی برای سرمایه گذاری است چرا که قیمت سهام 

شرکت ها به اندازه کافی جذاب شده است.
حســین خزلی، کارشــناس بازار ســرمایه در این باره گفت: اگر کسی 
می تواندچندسال صبر کند قطعا می تواند سود کند. من 24سال است که 
در بورس هستم. روز های به مراتب بدتر از این را دیدم. همین سهامی که 
اکنون در صف فروش هستند 3 یا 6ماه بعد همه در صف خرید هستند. 
کسی که صبر و حوصله دارد و می تواند برای 20سال آینده درخت بکارد. 
این همان حوصله سرمایه گذاری اســت. یعنی آرام آرام زمانی که همه 

ترسیدند و صف فروش شلوغ   است با تحلیل سهام را می خرد.
او ادامه داد: سرمایه گذاران هوشمند زمانی که همه ناامیدند و صف های 
فروش زیادی وجود دارد، با مطالعه و علم سهام می خرند و در بازه زمانی 

2تا 3سال بازده های فوق العاده زیادی به دست می آورند.
او افزود: سهامدارانی در بورس حضور دارند که در اوج ناامیدی  در سال 95، 
96 در بورس سرمایه گذاری کردند و در سال 98 و 99 بازده بالایی به دست 
آوردند که به 300تــا 400درصد هم می رسید.اشــکان چهره نگار یک 
کارشناس دیگر بازار سرمایه نیز در این باره گفت: ریسک های بازار سرمایه 
کم نیست، اما با افق بلندمدت و با دید حداقل یک ساله، سرمایه گذاری در 

بازار سرمایه نسبت به بازارهای موازی بهترین گزینه است.

هادی ابوی
نماینده کارگران در شورای عالی کار 

مصوبــه  ابــاغ  منتظــر  کارگــران 
۶۵۰هزارتومانــی حــق مســکن خــود 
از دولــت هســتند.این مصوبــه طبــق 
مصوبه شورای عالی کار باید از فروردین 
مــاه اجــرا شــود. دولــت بــه زودی بایــد 
مصوبــه جدیــد را ابــاغ کنــد. پــس از 
ابــاغ کارفرمایــان بایــد عقب ماندگی 

مزدی را به کارگران بپردازند.

عبدالمجید اجتهادی 
مدیرعامل سازمان اموال تملیکی

طــی بازدیــد اخیر رئیــس قــوه قضاییه 
از بندر بوشهر، دســتور تعیین  تکلیف 
فوری خودروهای دپو شده صادر شده 
اســت و احتمالا به زودی وضعیت آنها 
مشــخص خواهد شــد؛ ایــن خودروها 
بنا به شــرایطی که دارند ممکن است 
به ضبط دولت درآیند و یا ترخیص و به 

صاحبان کالا تحویل داده شوند.

فرخندهوفاییگزارش
خبرنگار

چهره ها

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

۶3۵
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خرید  حقیقی

ارقامبهمیلیاردتومان

1.470

1.465

1.460

1.455

1.450

1.445

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقامبههزارواحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 18هزار و 
۶3۵واحد، معادل 1.29درصد رشد کرد و به یک میلیون و 
4۶7هزار و 1۰۰واحد رسید. شاخص کل هم  با ۶282واحد 

رشد به 39۵هزار و 884واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
44۰شرکت رشد و 138شرکت کاهش یافت. قیمت 

سهام 1۵شرکت هم تغییر نکرد.

ارقامبهدرصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معامات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی 2هزار و 
41۰میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی به 2هزار و 237میلیارد تومان رسید. 

سهامداران حقیقی دیروز 173میلیارد تومان نقدینگی تازه 
وارد بازار سهام کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضــر در بــورس و فرابــورس 
در مبــادلات دیــروز 77هــزار میلیــارد تومــان رشــد کــرد و به 
۶۶۰۶هزار میلیارد تومان رسید. ارزش دلاری کل بازار سهام 
ایران با توجه به اینکــه هر دلار آمریکا دیروز در بــازار آزاد در 
محــدوده 3۰هــزار و 77۰تومــان دادوســتد شــد، هم اکنــون 

معادل 214میلیارد و ۶9۰میلیون دلار است.
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ارقامبههزارمیلیاردتومان

ارزش معامات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 18هــزار و 3۶9میلیارد تومــان اوراق 
بهادار در بازار ســرمایه دادوســتد شــد که از ایــن میزان 
2هــزار و 89۰میلیــارد تومان بــه معامات خرد ســهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معامات عمده اختصاص یافت. 
ایــن ارقام نشــان می دهد کــه ارزش کل معامــات خرد 
در دادوســتد های دیــروز 89۵میلیــارد تومــان معــادل 

4۵درصد رشد کرده است. 

ارقامبهدرصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

قیمتجدیدمحصولاتفرنگیدر
میادین

اختلاف بیش از 30درصدی قیمت میوه و محصولات فرنگی 
در میادین با مغازه های سطح شهر، حجم زیادی از تقاضای 
خرید شهروندان را به سمت میادین میوه و تره بار سوق داده 
است. به گزارش همشهری، رصد قیمت انواع میوه و سبزی 
برگی و محصولات فرنگی در سطح شهر حاکی از فاصله بیش 
از 30درصدی قیمت هاست که در برخی محصولات به بالای 

50درصد می رسد.
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تغییراتاندکدرقیمت
دستمالکاغذی

با وجود افزایش قیمت بیشتر محصولات سلولزی 
در ماه های اخیر، دســتمال کاغذی در بیشــتر 
برندها تغییرات قیمت کمی داشته است. مقایسه 
قیمت 3 ماه گذشته انواع دستمال کاغذی نشان 
می دهد با اینکه عرضه محصولات برخی از برندها 
در بازار کاهش یافته نرخ این محصولات با نوسان 
اندکی مواجه و قیمت ها تقریبا ثابت بوده است. 
میانگین قیمت جعبه های 100تایی دســتمال 
کاغذی هم اکنون 20هزار تومان اســت و انواع 

اقتصادی و نایلونی قیمت پایین تری دارند.
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میوه40درصدارزانشد
مصطفی دارایی نژاد، رئیس اتحادیه بارفروشــان گفت: 
با توجه به گرمای هــوا و ایام  محرم، تقاضــا برای خرید 
میوه 50 تا 60درصد نسبت به قبل کاهش یافته و قیمت 
میوه نیز 40درصد ارزان شده اســت. او قیمت هر کیلو 
شــلیل را 10هزار تا 30هزار تومان، هلــو انجیری 15 تا 
25هزارتومان، انجیر قرمز 10 تا 20هزار تومان، انجیر زرد 
10 تا 20هزار تومان، ســیب گلاب 15 تا 35هزار تومان، 
توت فرنگی گلخانه اي 4 تا 8هزار تومان، هندوانه 2هزار 

تومان و خربزه و طالبی نیز 5هزار تومان اعلام کرد.

بورسکالا،راهنجاتصنعتخودرو
محمدرضا نجفی منش، دبیر انجمن ســازندگان قطعات 
خودرو گفت: با عرضــه خودرو در بورس کالا و کشــف 
واقعی قیمت هــا در تقابل عرضــه و تقاضا، صف طولانی 
خریداران قلابی خودرو که ماه هاســت بــرای دریافت 
رانت از این صف خارج نمی شــوند، جمع خواهد شد. او 
افزود: بســیاری از خریداران فعلی خودرو در سیســتم 
قرعه کشی مصرف کننده نیســتند بلکه به دنبال استفاده 
از اختلاف قیمت بازار و در کارخانه هســتند و بررسی ها 
نشان می دهد خودروهایی که بیشترین اختلاف قیمت را 
دارند بیشترین تقاضا در قرعه کشی ها نیز برای همان ها 

ثبت می شود.

بررســیقیمتکالاهایاساســیدرهفته
چهارممرداد

به گزارش مهر، بررسی وضعیت قیمت کالاهای اساسی 
در هفته چهارم مرداد حاکی از ثبات نســبی قیمت اکثر 
کالاها نسبت به هفته گذشته اســت. با این حال قیمت 
گوشت قرمز نســبت به هفته گذشــته با افزایش همراه 
بوده طوری که قیمت هر کیلوگرم ران گوسفندی حدود 
20هزار تومان و ران گوســاله نیز بیش از 25هزار تومان 

افزایش داشته است.
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